



تخصیلات عالی

هفته نامه

شماره تماس: ۰۲۰۲۵۰۰۳۲۵

وب سایت وزارت: www.mohe.gov.af

آدرس الکترونیکی: p.r_office@mohe.gov.af

شماره یکصد و سی و هفتم - سال هشتم - اسد - ۱۳۹۸ ه. ش

۲۱۲ تن داکتر از رشته های مختلف پوهنتون علوم طبی کابل فارغ شدند



۲۱۲ تن داکتر از رشته های مختلف پوهنتون علوم طبي کابل فارغ شدند

پوهاند دکتور بری صدیقی معین امور محصلان وزارت تحصیلات عالی ضمن تبریکی دوره های مختلف فارغان طبي گفت که مسوولیت های کاری شان را به دقت انجام داده و رسالت طبي شان را صادقانه انجام دهند.

پوهاند دکتور وحیدالله مومند رییس پوهنتون علوم طبي کابل فارغان را مورد خطاب قرار داده گفت: "تلاش و کوشش کنید تا در مسلک و رشته های خویش دارای تخصص عالی شوید، چون مسوولیت و رسالت شما از امروز آغاز می شود."

همچنان برید جنرال پوهندوی دکتور شیرشاه احمدی معاون علمی و کلینیک قوماندانیت صحی ستر درستیز وزارت دفاع ملی نیز پیرامون موضوع سخنرانی نموده و فارغان را متوجه مسوولان و رسالت شان در قبال کشور شان نمود.



قابل ذکر است که از مجموع فارغان پنج رشته ذکر شده ۹۲ تن آنان دختران تشکیل می دهد.

ولایت کشور عرضه می کنید، افتخار می کند." سرپرست وزارت تحصیلات عالی از کثرت حضور طبقه اناث در بین این فارغان ابراز خرسندی نموده گفت: "بیشترین فارغان را خواهران ما تشکیل می دهند و از رشته های فارغ می شوند که بسیار زیاد مهم و نیازمند جامعه ما است. امیدوارم که با وارد شدن شما به مارکیت کار، خلاها و مشکلاتی که از لحاظ کمبود کادر های طبي موجود است، تا یک حدی مرفوع گردد."



موصوف همچنان با اشاره به کارکرد ها و دستاورد های اخیر وزارت تحصیلات عالی، گفت که همه روزه تلاش و کوشش می نمایم تا وضعیت تحصیلی را بهتر ساخته و خدمات مناسب را به کشور و مردم خویش عرضه نمایم.

پوهنتون علوم طبي کابل (ابوعلی ابن سینا) فراغت نامه های ۲۱۲ تن از فارغان رشته های مختلف طبي این پوهنتون را توزیع نمود.



در محفلی که به این مناسبت دایر گردید، فارغان سی و مین دور پوهن غی ستوماتولوژی، پنجمین دور صحت عامه، چهارمین دور علوم متمم صحی، دهمین دور نرسنگ و دومین دور قابلیت عالی، اسناد فراغت شان را از سوی هیأت رهبری وزارت تحصیلات عالی و پوهنتون علوم طبي کابل اخذ نمودند.

پوهنمل عبدالنواب بالاگرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی ضمن تبریکی به فارغان، خانواده ها و ملت افغانستان گفت: "بین پوهنتون و فارغان یک رابطه دوامدار و مقدس وجود دارد. وزارت تحصیلات عالی و پوهنتون علوم طبي کابل در خدمات صادقانه و مخلصانه که شما منبعد در ۳۴

د شرعیاتو پوهنځي استاد پوهاند دوکتور اسرارالحی منیب، د ننگرهار پوهنتون د فرهنګي کمېټې مسوول پوهنیار شریف الله ایوبي او د پوهنتون د فارغانو ټولني (المنی) مشرانجنیر خان محمد دوست د غونډې نور ویناوال وو، چې د بیرغ د شرعي حیثیت او ملي افتخاراتو په ارزښت یې د غونډې برخوالو ته معلومات ورکړل.



د یادونې وړ ده، چې د غونډې په پای کې محصلانو د بیرغ په اړه شعرونه او ترانې هم زمزمه کړې، چې د برخوالو د هرکلي وړ وګرځېدې.

لوړو زده کړو وزارت کې د بیرغ ملي ورځ ولمانځل شوه

پاتې، تاریخي او ژوندي ملت انگیزه ورکوي. لوړو زده کړو وزارت سرپرست وویل د زمري میاشتي اوومه د افغانستان دولت رهبري له خوا د بیرغ ملي ورځ نومول شوې چې په ټول هېواد کې د دولت او خلکو له خوا په بېلابېلو مراسمو سره لمانځل کیږي.

لوړو زده کړو وزارت کې د هېواد درې رنگه ملي بیرغ په پورته کولو سره د بیرغ ملي ورځ ولمانځل شوه.



ننگرهار پوهنتون کې د بیرغ ملي ورځ ولمانځل شوه

ننگرهار پوهنتون کې د زمري ۷ مه د بیرغ ملي ورځ د یو لړ ځانګړو مراسمو په ترڅ کې، د دې پوهنتون د مسوولینو، استادانو، محصلانو او اداري کارکوونکو له خوا ونمانځل شوه.

په همدې اړه جوړو شویو مراسمو ته د وینا پر مهال د ننگرهار پوهنتون د محصلانو چارو مرستیال پوهندوی سید اکرم هاشمي وویل: ملي بیرغ زموږ هويت او ملي ارزښت دی او د ملي ارزښتونو ساتنه او درناوی زموږ د ټولو دنده او مسوولیت دی.

نوموړي د ننگرهار پوهنتون د بېلابېلو پوهنځیو له رئیسانو، استادانو، محصلانو او اداري کارکوونکو څخه مننه وکړه، چې د دې ملي ارزښت په درناوي راټول شوي دي.

یاد بیرغ د لوړو زده کړو وزارت سرپرست وزیر او علمي مرستیال پوهنمل عبدالتواب بالاکرزي، مالي او اداري چارو مرستیال دوکتور احمد سیر مهجور، مرکزي ادارو رئیسانو او کارکوونکو له خوا د ملي سرود په غږولو سره پورته شو.

لوړو زده کړو وزارت سرپرست ملي بیرغ په هېواد کې د وحدت، ویاړونو او خپل هېواد سره د مینې سمبول یاد کړ او ملي بیرغ ته احترام یې د خپلې خاورې او ملي ارزښتونو ته احترام وباله.

نوموړي وویل کله چې له هېواد بهر په نړیوالو ډګرونو کې په بېلابېلو سیالیو او اتلولیو کې د افغانستان بیرغ رپیږي، له امله یې په هر افغان کې د ویاړ او هېوادني غرور احساس پیدا کیږي او هېوادوالو ته د یو تل

سفیر دایمی سازمان همکاری های اسلامی با سرپرست وزارت تحصیلات عالی دیدار کرد

وزیر تحصیلات عالی همچنان گفت که در تباری با کمیته یی مؤظف که اعضای آن مرکب از ادارات ذیربط می باشد، تعدادی از کارشناسان تخنیکی را نیز برای نظارت و مراقبت از کیفیت کار در این پوهنتون گزینش می کنیم تا با رعایت معیارها و استانداردها شکوه مهندسی و انجیریی این پوهنتون حفظ شود.

پوهنمل عبدالتواب بالاکرزی هم چنان یاد آورشد که جهت تباری بیشتر با سفیر افغانستان در ریاض و نماینده افغانستان در سازمان همکاری های اسلامی نیز در تماس خواهد بود و برای تداوم کار پوهنتون بین المللی اسلامی افغانستان تلاش های بیشتر از پیش را انجام خواهد داد.



گفتنی است که پوهنتون بین المللی اسلامی افغانستان با کمک سازمان همکاری های اسلامی در مساحت یک هزار جریب زمین در ولایت ننگرهار ساخته می شود که با اعمار این پوهنتون جای خالی تحقیقات اسلامی و آموزش های عالی اسلامی در کشور پرخواهد شد.

بود و برعلاوه رشته های علوم اسلامی بخش های ساینس، طب و سایر رشته های مورد نیاز جامعه افغانستان در آن تدریس خواهد شد.



آقای اوانی پیش نهاد کرد که بعد از تکمیل کار دیزاین فاکولته ها و دیپارتمنت های این پوهنتون از سوی وزارت تحصیلات عالی، وی جهت تسریع و کیفیت روند کار این پوهنتون با رهبری وزارت تحصیلات عالی به صورت متداوم هماهنگ و همکار باشد.

پوهنمل عبدالتواب بالاکرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی، از تلاش های حسین اوانی سفیردایمی سازمان همکاری های اسلامی در افغانستان ابراز قدردانی کرد و از آمادگی و همکاری متقابل وزارت تحصیلات عالی با سازمان همکاری های اسلامی برای بهبود و کیفیت کار ساخت و ساز پوهنتون مذکور خبرداد.

پوهنتون بین المللی اسلامی افغانستان پوهنتونی به سطح کشور های منطقه خواهد بود.

این مطلب را حسین اوانی بوتسالی سفیر دایمی سازمان همکاری های اسلامی در افغانستان در دیدارش با پوهنمل عبدالتواب بالاکرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی ابراز نمود.



سفیر دایمی سازمان همکاری های اسلامی در افغانستان، روی بهبود و تسریع روند کاری پروسه ساخت و ساز ساختمان پوهنتون بین المللی اسلامی افغانستان در ولایت ننگرهار بحث و تبادل نظر نموده، گفت که این پوهنتون برای آموزش های عالی جوانان افغانستان یک محیط خوب با سهولت های علمی و اکادمیک مجهز خواهد بود.

حسین اوانی افزود، پوهنتون بین المللی اسلامی در افغانستان پوهنتونی به سطح کشور های منطقه خواهد

ترجمه کتاب "د ناکامو دولتونو رغاونه" اثر محمد اشرف غنی در پوهنتون کابل رونمایی شد

ترجمه کتاب "د ناکامو دولتونو رغاونه" اثر جلالتمآب محمد اشرف غنی و کلیر لاکهارت، امروز در پوهنتون کابل رونمایی گردید.

نسخه اصلی این کتاب توسط محمد اشرف غنی و کلیر لاکهارت به زبان انگلیسی در سال ۲۰۰۸ میلادی تألیف و توسط پوهنتون آکسفورد به چاپ رسیده است. این کتاب در سال ۱۳۹۸ خورشیدی توسط نظام الدین کتوازی به زبان پشتو برگردان و توسط انتشارات سروش به تعداد ۵ هزار تیراژ به چاپ رسیده است.

در کتاب "د ناکامو دولتونو رغاونه" بیست کشور به عنوان دولت های ناکام به بررسی گرفته شده است که افغانستان نیز در میان این دولت ها می باشد. همچنان در این کتاب راه های حل بخاطر بازسازی دولت های ناکام ارایه شده است.

در محفل رونمایی کتاب یاد شده پوهنمل حمیدالله فاروقی رییس پوهنتون کابل، نظام الدین کتوازی مترجم کتاب و شماری از نویسندگان و استادان پوهنتون ها، پیرامون اهمیت و ارزش کتاب یاد شده سخنرانی نموده، ضمن بحث در رابطه به ابعاد مختلف کتاب یاد شده، این اثر را برای جامعه علمی و اکادمیک یک منبع معتبر خواندند.

زمینه آموزش های الکترونیکی طبی در پوهنخی های طب فراهم می گردد

این برنامه را برای استادان و محصلان پوهنتون های دارای رشته های طبی اثربخش و مفید عنوان نمود. وی گفت که اتحادیه افغان های مقیم شرق آلمان در تباری با کمپنی لکتوریو یی کشور آلمان محتوای این آموزش های الکترونیکی را فراهم می کند.

پوهنمل عبدالتواب بالاگرزی سرپرست وزارت تحصیلات عالی ضمن ستایش از حس وطندوستی داکتر محمد عظیم و همکاری هایش از نشانی اتحادیه افغان های مقیم شرق آلمان، برنامه های آموزش الکترونیکی طبی را برای ارتقای ظرفیت استادان و محصلان مهم خواند و از طرح وی برای تداوم این همکاری در قالب یک تفاهم نامه حمایت کرد.

وزیر تحصیلات عالی گفت که یک چهار چوب برای تحقق بهتر این برنامه در قالب یک تفاهم نامه از طریق ریاست انکشاف برنامه های علمی در آینده نزدیک باید تهیه گردد تا تطبیق این برنامه به صورت اصولی و اساسی انجام یابد.

پوهنمل زبیر صدیقی رییس انکشاف برنامه های علمی وزارت تحصیلات عالی نیز آموزش های الکترونیکی را در ترویج محتوای با کیفیت در پوهنتون ها مفید تلقی نموده و گفت که این ریاست آماده است تا ضمن تهیه تفاهم نامه، ورکشاپ های آگاهی در این بخش را برای پوهنتون ها فراهم نماید.

به منظور ارتقای ظرفیت استادان، زمینه آموزش های الکترونیکی طبی در پوهنخی های طبی، به همکاری کمپنی لکتوریو فراهم می گردد.



این موضوع در دیداری پوهنمل عبدالتواب بالاگرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی با داکتر محمد عظیم نماینده اتحادیه افغان های مقیم شرق آلمان، مطرح گردید.

پیش از این، کمپنی لکتوریو (Lecturio) زمینه آموزش های الکترونیکی در پوهنتون های طبی کابل-ابوعلی ابن سینا و بلخ را فراهم کرده بود که این برنامه به ارتقای ظرفیت استادان طب در این پوهنتون ها تاثیر گذار واقع گردید.

دکتور محمد عظیم نماینده اتحادیه افغان های مقیم شرق آلمان در دیدارش با پوهنمل عبدالتواب بالاگرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی از طرح توسعه برنامه آموزش های الکترونیکی به تعدادی از پوهنتون های ولایتی خبر داده و تحقق

سيد جمال الدين افغاني پوهنتون کې د بيرغ ملي ورځې څخه لمانځنه وشوه

د کنړ په سيد جمال الدين افغاني پوهنتون کې د بيرغ ملي ورځې څخه د يو لړ ځانگړو مراسمو په ترڅ کې لمانځنه وشوه.

پوهنمل دکټور محمد گلاب عمري د سيد جمال الدين پوهنتون رييس په خپلو خبرو کې د بيرغ ملي ورځې په وياړتولو استادانو، محصلانو او د کنړ پتمنو خلکو ته مبارکي وويله.

نوموړي ملي بيرغ د هېواد د وياړنو، قربانيو او ملي وحدت سمبول ياد کړ او له محصلانو يې وغوښتل چې د دې درې رنگه بيرغ لاندې خپل هېواد د بسياينې او پرمختگ لپاره هڅې وکړي او خپلو زده کړو ته د ماسټرۍ او دکټورا تر کچې پورې دوام ورکړي.

ياد مراسم د افغانستان ملي درې رنگه بيرغ په پورته کولو سره پای ته ورسیده.

د زمري مياشتې اوومه د افغانستان دولت رهبرۍ له خوا د بيرغ ملي ورځې په نامه نومول شوی، چې ټول هېواد کې د دولت او خلکو له خوا په بېلابېلو مراسمو سره لمانځل کيږي.

لوړو زده کړو سرپرست وزير د نړيوال بانک له مسوولينو سره وليدل

لوړو زده کړو وزارت سره د HEDP پروژې له لارې د نړيوال بانک مرستې ارزښتمنې وبللې او ويې ويل نړيوال بانک توانيدلی چې د لوړو زده کړو وزارت ستراتيژيک پلان سره سم، ټاکل شوې موخې ترلاسه کړي.

نوموړي د يادو موخو په ترلاسه کولو کې د لوړو زده کړو وزارت رهبري پلاوي همکارۍ وستاييلې او ډاډ يې ورکړ چې دغه بانک به په راتلونکي کې د دې وزارت د نوي ستراتيژيک پلان سره سم خپلې همکارۍ تنظيم او د تطبيق لپاره به يې هڅې وکړي.



ياده ليدنه کې د لوړو زده کړو وزارت مالي او اداري چارو مرستيال دوکتور احمد سير مهجور، مالي او اداري چارو رئيس احمد طارق صديقي او د لوړو زده کړو پراختيايي پروژې HEDP کارکوونکي هم حاضر وو.

لوړو زده کړو سرپرست وزير پوهنمل عبدالستواب بالاکرزي د نړيوال بانک مسوولينو سره په لوړو زده کړو سکتور کې د نړيوال بانک د مرستو پر تطبيق او نويو پروگرامونو بحث وکړ.



پوهنمل عبدالستواب بالاکرزي د لوړو زده کړو په کيفيت لوړونه کې د نړيوال بانک همکارۍ خورا اغېزمنې وبللې او د لوړو زده کړو وزارت لومړيتوبونو په ترلاسه کولو کې يې د ياد بانک پر مرستو ټينگار وکړ.

لوړو زده کړو وزارت سرپرست د خپلو کاري پروگرامونو تر څنګ د نوي ستراتيژيک پلان، ودانيزو پروژو، پوهنتونونو کې د علمي څېړنو پراختيا، استادانو لپاره د ماسټرۍ او دوکتورا بورسونه، معلوماتي ټکنالوژۍ، درسي کتابونو په چاپ، لابراتوارونو پراختيا او نويو تدريسي ميتودونو په اړه له راغلي پلاوي سره خبرې وکړې.

د نړيوال بانک اقتصادي چارو مشر Dr.Harsha Aturupane

هیأت وزارت تحصیلات عالی جهت تحکیم روابط اکادمیک با مقامات ایران دیدار نمود

آن برای استادان پوهنتون ها تخصیص داده شده است در مقاطع ماستری و دوکتورا در اختیار وزارت تحصیلات عالی قرار دهد؛ هکذا توافق صورت گرفت تا داوطلبان این بورسیه ها در اول میزان سال جاری به کشور ایران اعزام گردند.



پوهندوی سید فرهاد شهید زاده رئیس عمومی انسجام امور اکادمیک و رئیس هیات، طی این دیدار ها در رابطه به وضعیت تحصیلات عالی در افغانستان و برنامه های این وزارت به ویژه در بخش ۹ برنامه انکشافی تحصیلات عالی، بازنگری نصاب تحصیلی، تحقیقات علمی و بازنگری لوايح و مقررات تحصیلات عالی به جانب مقابل توضیحات داده و طرفین موافقت نمودند تا در عرصه های تبادل تجارب اکادمیک، دیدار اعضای کمیسیون های ارزیابی اسناد، تحقیقات علمی و سایر کمیسیون ها با وزارت تحصیلات عالی همکاری نمایند.

هیأت طی این سفر با معین علوم و فناوری کشور ایران، رئیس پوهنتون های علامه طباطبایی، امیر کبیر، پیام نور، آزاد اسلامی، الزهرا و چندین پوهنتون دیگر دیدار نموده و روی چگونه همکاری های اکادمیک، جذب بورسیه های تحصیلی، ایجاد اتحادیه مشترک پوهنتون های افغانستان و ایران، انکشاف تحقیقات علمی، تبادل تجارب اکادمیک و نظامند سازی شاخه های پوهنتون های ایرانی در افغانستان با ایشان صحبت نمودند.



در نتیجه این دید و بازدید ها یاداشت همکاری های اکادمیک و پلان اجرائیوی بر محور تفاهم نامه ۱۳۹۱ میان پوهندوی شهید زاده رئیس هیات و مدیر کل بورسیه ها و امور اکادمیک علوم و فن آوری جمهوری اسلامی ایران به امضا رسید. در دیدار طرفین جانب کشور ایران همچنان متعهد گردید تا ۵۰۰ بورسیه تحصیلی را که ۳۰۰ سیت

به منظور انکشاف روابط اکادمیک بر محور تفاهم نامه های منعقد شده میان جوانب افغانستان و ایران در بخش همکاری های اکادمیک، هیاتی تحت ریاست رئیس عمومی انسجام امور اکادمیک وزارت تحصیلات عالی به کشور ایران سفر نموده با مقامات ذیربط آن کشور بحث و تبادل نظر نمودند.



این هیأت تحت ریاست پوهندوی سید فرهاد شهید زاده رئیس عمومی انسجام امور اکادمیک و عضویت پوهندوی محمد امیرکامه وال رئیس پوهنتون ها و موسسات تحصیلات عالی خصوصی، سید عالم رحمتی رئیس روابط بین المللی و تنظیم بورسیه ها و توریالی غیاثی رئیس روابط فرهنگی وزارت امور خارجه نیز شامل بود.